ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС ТА НОВ ЛЕ НИЕ
12 апреля 2022 года 287-пп

  № __________
Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 29 ноября 2018 года № 878-пп

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 29 ноября 2018 года № 878-пп «Об осуществлении исполнительными
органами государственной власти Иркутской области от имени Иркутской
области функций и полномочий учредителя государственных учреждений
Иркутской области» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) подпункт З1 пункта 3 Порядка осуществления исполнительными
органами государственной власти Иркутской области от имени Иркутской
области функций и полномочий учредителя государственного бюджетного
учреждения Иркутской области, определенного постановлением, изложить в
следующей редакции:

«З1) согласовывает кандидатуры лиц для назначения на должности
заместителя руководителя, главного бухгалтера бюджетного учреждения и
иные должности бюджетного учреждения в соответствии с перечнем и в
порядке, определенных органом, осуществляющим функции и полномочия
учредителя;»;

2) подпункт З1 пункта 3 Порядка осуществления исполнительными
органами государственной власти Иркутской области от имени Иркутской
области функций и полномочий учредителя государственного казенного
учреждения Иркутской области, определенного постановлением, изложить в
следующей редакции:

«З1) согласовывает кандидатуры лиц для назначения на должности
заместителя руководителя, главного бухгалтера казенного учреждения и иные
должности казенного учреждения в соответствии с перечнем и в порядке,
определенных органом, осуществляющим функции и полномочия
учредителя;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании

2

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru